111. Altra carta dell’anno 27 di Guaimario 111̂  e 1. di Giovan
ili suo figlio, gennajo 13. ind. 1016, la quale contiene memorato- 
rium factum a nobis Eupraxius Grccus, qui sum Prcsbiter et Abas 
Ecclesia^ S. Nikolaj, qui siim i est in locum Beteti a super m are, 
pertinentem Ecclesia ipsa de Lambertus, et Landoarii Comitibus ger
mani filii quondam Albei'ti Comitis, una mecum essel Petrus advoca
torem ipsius Ecclesiae quam, et Nos R isu s, et Rodeticus germani 
filii q. M araldi, et Madelmus Domini Jaquinti et Petrus nepos 
ipsius Madelmi, ac filius q. Sergii, quod de Imperalissa germana 
ipsius Madelmi genuit, loti insimul ante subscripti idoneis ho
minibus  Joanni qui fuit nalìbus de locum Pocara, territorio
de Amalfi et filio Mauroni de rebus pertinentem ipsius Ecclesiae et 
pertinentem nobis omnibus suprascripti parentes, atque consortes qui 
est . . .  . in locum Albole ex illa pars Salernitanae finibus, ed in fine 
si replica in ipsum locum Albole ex illa pars aqua de Albole in parte 
Falerzo, qui est medietate perlinentem ipsius Ecclesiae, et medietate 
nobis omnibus suprascripti ; e vi si dice che tali robe consistevano 
in una terra baciba ( cioè vaciva ossia incolta ) ,  ed una pecia de 
terra cum Castanietum, e si davano a coltivare per dodici anni 
coll’ obbligo di dare la terza parte del vino e de’ pomi, et tantum 
prò censii de ipsis Castaneis daret per annum duo auri tari boni, 
e fu- pattuito, che in ipsa pecia de terra cum Castanietum faceret 
insitetum de inserti et rabiolis ( regioie ) seu zenzale (41).
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(41) liabiola sono le troppo note e famose Regioie , chiamate anche Zeb
rate spezie di Castagne proprie del suolo cavese , che seccate al forno sono 
mollo piacevoli al palato. Sex cophinos de bonis, Zenzalis siccis si legge in 
carta del 1088. Dispiace invero il vedere , che invece di estendersi la pian» 
taggione di tal albero, si va distruggendo per un male intesa sistema di met
tere lutto a coltura. TVel Glossario di Du-Cenge mancano queste due voci Ra
bide e Zenzale, vi è solo Rabiola colla congettura del Vossio chela prende 
per Ribiolis , cioè uvis crispis , uva passa. Ma il lesto, che cita della lette
ra d’ Ivone Narbonense presso Matteo Paris all’ anDO 1243 , Cremonam per
tentem, . . . nobilissima bibi vina, R abidas, et Ccratia, et alia illecebrosa
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IV. Altra carta dell' anno IX di Guaimario IV, e 1 di Gai- 
telgrima sua madre, luglio 10. ind. 1027, che contiene un simile me
moratorum factum a me Radelchisii Comes filius q. Adelferii eo quod 
tradidit ad tenendum , et gubernandum Johanni Greci, et moli
naio)' unum molinum meum perlinentem quod abeo edificatum cum 
mole nobes, e cum omni ordine, et pertinentia sua,  et cum buc
cola , et canale , et cum usibus aquarum . . . . .  in Flubio Beteri. 
Or queste scritture nel mentre dimostrano, che qui abitavano dei 
Longobardi, fanno certo ancora che le loro contrattazioni erano 
regolate secondo le leggi e consuetudini della lor nazione (42),